
Carlsens Food A/S

Kastebovej 9, 5683 Haarby

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 47 54 91 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/6 2022

Brian Peetz Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carlsens Food A/S Kastebovej 9 5683 Haarby CVR-nr.: 47 54 91 16 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Assens
Bestyrelse	Martin Holm Land, formand Allan Toft Hansen Anders Raskov Kodahl Brian Peetz Hansen Sara Peetz Hansen
Direktion	Brian Peetz Hansen Sara Peetz Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og forarbejder peberrod, Kapers og råkost til fødevarebranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 275.901, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 2.841.853.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets forventninger til øget aktivitetsniveau og positiv udvikling i omsætningen er i regnskabsåret opnået tilfredsstillende. Årets resultat ligger under det forventede men anses på trods af dette for værende tilfredsstillende

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har ikke være påvirket af Covid-19 i 2020 og ledelsen forventer ikke, at det vil påvirke 2021, hvor der forventes et resultat på niveau med 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		3.281.662	6.115.150
Personaleomkostninger	1	-2.366.212	-4.892.286
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-493.247	-286.365
Resultat før finansielle poster		422.203	936.499
Finansielle indtægter		1.165	862
Finansielle omkostninger		-80.719	-67.818
Resultat før skat		342.649	869.543
Skat af årets resultat	2	-66.748	-201.880
Årets resultat		275.901	667.663

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Årets henlæggelse til andre reserver	-85.800	-93.600
Overført resultat	61.701	761.263
	275.901	667.663

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		3.898.053	572.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		942.681	479.177
Indretning af lejede lokaler		2.142.121	455.191
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		712.970	1.585.890
Materielle anlægsaktiver	3	7.695.825	3.092.574
Andre værdipapirer og kapitalandele		300	300
Deposita		102.381	102.381
Finansielle anlægsaktiver		102.681	102.681
Anlægsaktiver		7.798.506	3.195.255
Råvarer og hjælpematerialer		2.407.382	1.757.559
Færdigvarer og handelsvarer		650.325	561.087
Varebeholdninger		3.057.707	2.318.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.191.943	2.909.748
Andre tilgodehavender		175.437	0
Selskabsskat		0	50.910
Periodeafgrænsningsposter		963.012	231.626
Tilgodehavender		4.330.392	3.192.284
Likvide beholdninger		62.376	63.143
Omsætningsaktiver		7.450.475	5.574.073
Aktiver		15.248.981	8.769.328

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		0	85.800
Overført resultat		1.541.853	1.480.152
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		2.841.853	2.565.952
Hensættelse til udskudt skat		176.942	337.762
Hensatte forpligtelser		176.942	337.762
Leasingforpligtelser		2.625.009	1.140.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.625.009	1.140.000
Kreditinstitutter		2.264.188	432.567
Leasingforpligtelser	4	373.682	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.002.716	1.413.763
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.173.659	1.614.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	73.454
Selskabsskat		227.568	0
Anden gæld		1.563.364	1.191.757
Kortfristede gældsforpligtelser		9.605.177	4.725.614
Gældsforpligtelser		12.230.186	5.865.614
Passiver		15.248.981	8.769.328
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	85.800	1.480.152	0	2.565.952
Årets af- og nedskrivning	0	-85.800	0	0	-85.800
Årets resultat	0	0	61.701	300.000	361.701
Egenkapital 31. december	1.000.000	0	1.541.853	300.000	2.841.853

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.142.727	4.674.629		
Pensioner	158.159	165.229		
Andre omkostninger til social sikring	65.326	52.670		
Andre personaleomkostninger	0	-242		
	2.366.212	4.892.286		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	227.568	-50.910		
Årets udskudte skat	-160.820	252.790		
	66.748	201.880		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver DKK
Kostpris 1. januar	2.214.386	564.096	674.574	1.767.870
Tilgang i årets løb	3.693.663	574.012	1.798.154	90.000
Afgang i årets løb	-115.345	0	-658	-1.144.900
Kostpris 31. december	5.792.704	1.138.108	2.472.070	712.970
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.641.705	84.917	219.383	0
Årets afskrivninger	272.170	110.510	110.566	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-19.224	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.894.651	195.427	329.949	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.898.053	942.681	2.142.121	712.970
Heraf finansielle leasingaktiver	3.199.095	0	0	0

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	1.040.680	0
Mellem 1 og 5 år	1.584.329	1.140.000
Langfristet del	<u>2.625.009</u>	<u>1.140.000</u>
Inden for 1 år	373.682	0
	<u>2.998.691</u>	<u>1.140.000</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.000, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, driftsinventar og driftsmateriel og varelager med en bogført værdi på TDKK

13.756	6.838
--------	-------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	72.381	244.286
Mellem 1 og 5 år	0	1.975.715
Efter 5 år	0	488.571
	<u>72.381</u>	<u>2.708.572</u>

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor moderselskabets pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Carlsens Food A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
------------------------------	---------

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.